ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

28.08.2025 № 01

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии – Протасова О.В., директор

Заместитель председателя комиссии – Михайлова Н.В., заместитель директора по УВР

Члены комиссии:

Гречищева Л.С. – заместитель начальника отдела образования администрации

Приморского района Санкт-Петербурга (по согласованию)

Нарышкина Е.И. – специалист по кадровому делопроизводству

Бойко А.Е. – зам. директора по АХР

Бережная А.М. – ответственный за работу по организации платных услуг.

   Карпенко Л.В. – методист, отв. за работу по противодействию коррупции

   Березина Юлия Сергеевна – учитель русского языка и литературы

   Ратнер Екатерина Никитична – уборщик служебных помещений

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О выборе секретаря комиссии.

2. О распределении функций.

3. Подготовка Плана работы комиссии по противодействию коррупции и Плана работы по

противодействию коррупции.

1. Слушали: Бойко А.Е., который предложила выбрать секретарем комиссии по

противодействию коррупции Карпенко Л.В.

РЕШИЛИ: избрать секретарем комиссии по противодействию коррупции Карпенко Л.В.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 0

ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Слушали: Михайлову Н.В., которая предложила определить функции членов комиссии                      в

следующем порядке:

Протасова О.В. – общее руководство работой комиссии, информирование о ее работе, подготовка

заседаний.

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 199

 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ул. Оптиков, д.45, корпус 3, стр. 1, Санкт-Петербург, 197082

тел. +7(812)246-79-91  school199@obr.gov.spb.ru

ОКПО 47759229; ОГРН 1217800048290; ИНН/КПП 7814788560/781401001

mailto:school199@obr.gov.spb.ru

Михайлова Н.В. – контроль за организационными мероприятиями Плана мероприятий по

противодействию коррупции, антикоррупционное воспитание лицеистов.

Бойко А.Е. – контроль за работой по осуществлению гос. закупок, привлечение экспертов.

Карпенко Л.В. – ответственная за обучение кадров по профилактике коррупции. Бережная

А.М. – ответственная за мониторинг удовлетворенности потребителей услуг, в т.ч. и платных.

Карпенко Л.В. – контроль за соблюдением антикоррупционной составляющей в сфере разработки и

проверки локальных актов.

2. Слушали: председателя комиссии Протасову О. В., которая представила редакцию

плана работы Комиссии по противодействию коррупции и редакцию плана мероприятий по

противодействию коррупции на 2025/2026 учебный год.

Выступила: Михайлова Н.В., которая предложила план работы принять.

Решили: план работы Комиссии по противодействию коррупции и план мероприятий по

противодействию коррупции на 2025/2026 учебный год принять.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -9, «против» - 0, «воздержались» - 0

ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Председатель комиссии: Протасова О.В.

Секретарь комиссии:  Карпенко Л.В.

		2025-12-12T16:25:06+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 199 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА